imperii,  quam  Gregorius  schismatico  et  excommu- 
nicato  imperatori  solemui  ritu  conferre  usque  ad 

sanguiuem  recusaverat,  Clemens  antipapa  regi  schi- 
xerunt.  Simililer  etiam  principes  Germaniae  majo-  p  smatico  impouit,et  pseudoimperatorem  pseudopon- 
res  episcopi,  omnesque  fideles,  quos,  dum  pontifex 
rogatu  Hermanni  Metensis  episcopi   commonuisset 
ut  regem  ad   poenitentiam  hortarentur,  Triburice 
conventum  indixerunt;  in   quo,  dum  de  alio  rege 

Germaniae  eligendo  ageretur,  Henricus  per  legatos 
pacem  rogavit  et  emendationem  morum  promisit  : 

aliquoties  repulsam  passus,  hac  tandem  lege  rece- 
ptus  est,  ut,  dimissis  excommunicatis  quos  fovebat, 

Romano  pontifici  se  submitteret,  seque  per  Roma- 
num  pontificem  a  vinculo  excommunicationis  ab- 
solvi  procuraret.  Paruit  rex,  veniensqucin  Italiam 

a  pontifice  absolutionem  obtiuuit.  Verum  schisma- 
ticorum  ct  concubinariorum   episcoporum  instiga- 
tione  accidit  ut  vix  in  Germaniam  reversus,  iterum 

tifex  constituit.  Cumque  in  Aventino  monte  se  con- 

tineret,  urbisque  obsidiouem  indefesso  studio  pro- 
sequeretur,  Gregorius  a  Roberto  Northmanuorum 

duce  subsidium,  quod  Romanae  Ecclesiae  per  jura- 
mentum  promiserat,  imploravit.  Qui  statim  novis 

copiis  congregatis  in  Italiam  advolans  Henricum  fu- 

gavit,  ipsumque  pontificem  felicissimeliberavit,  om- 
nesque  pseudocardiuales,  quos  Guibertus  pseudo- 
pontifex  creaverat,  vel  saltem  a  vero  pontiGce  abs- 
tr.ixerat,  urbe  expulit.  Quibus  expulsis,  Gregorius 
concilium  Romae  congregavit,  quo  pseudopontilicem 

cum  pseudoimperatore  Henrico  iterum  excommuni- 
cavit.  Postea  ab  urbe  recedens  Cassinum  advenit, 

atque  inde  ad  dedicandam  basilicam  saucti  Matthaei 
in  pristina  relaberetur.  INam  cum  Guiberto  aliisqueD  apostoli    Salemum    se  contulit,  ibique   permansit 

quibusdam  rebellibus  novam  conjurationem  adver- 
sus  pontificem  fcedissimam  contraxit.  Quod  dum 

principes  Germanioc  coguovisseut,  inconsulto  Gre- 
gorio  Rudolphum,  Sueviae  ducem,  iu  regem  elege- 
runt,  ductumque  Moguntiam  a  Sigefrido  consecrari 
curaruat.  \w.  bellica  contra  Rudolphura  suscepia  et 
feliciter  gesta  factus  elatior,  Grogorium  contcmncre 

usque  adobitum,  quieontigit  vigesimo  quarto  Maii, 
anno  Christi  redemptoris  1085,  cum  sedisset  annos 
duodecim,  mensem  unum  et  dies  tres.  Sanctitate  et 
miraculis  post  mortein  clarissimus,  sepultus  est 

intra  basilicam  saucti  apostoli  et  evangelista1  Mat- 

tluci,  quam  paulo  ante  obituin  divino  cultiii  conse- 
craverat. 
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APOLOGIA  PRO  GREGORIO  VII 

CONTRA  SECTARIOS 

In  ijua  in  sunt  hactenus  inedita  quaedam  pro  eodem  yontifi.ee  opuscula  Bernaldi  Comtantiensis 
presbxjteri , 

Auctore  et  editore  Jacobo  Gretsero,  Societatis  Jesu  theologo. 

(Opp.  tom,  VI,  pag,  6.) 

Incredibile  prorsus  et  inexplicabile  est ,  quanto  A 

odio  bodierni  novatores  in  pontifices  Romanos ,  pri- 
scos  juxta  ac  recentiores  ardeant ;  et  quot  modis 
boc  suum  non  humanum,  sed  plane  Tartareum 

odium  testentur,  palamque  faciant;  iu  quibus  pri- 
mum  locum  obtinent  mendacia ,  maledicta ,  convicia , 

Bgmenta ,  commenta  iunumerabilia ,  quibus  omnes 
propemodum  libros  suos  complent  ac  inferciunt; 

tam  immodice  et  impotenter,  ut  mulli  ex  horum  of- 
ficina  profecti  libri  nil  videantur  aliud  esse  quam 
unum  quoddam  perenni  et  nusquam  interrupto  filo 
contextum  mendacium  et  convicium.  Nec  ullius 

superi  vel  inferi  reverentia  moveri  se  sinunt,  ut  mo- 
dcratius  agant,  et  sobrii  hominis  cogitationem  vel 

ad  punctum  temporis  suscipiaut;  et  quamvis  aper- 
tissimae  falsitatis  convincantur,  et  in  manifestariis  B 

pseudologiis  et  lcedoriis  deprehendantur,  nullum  ta- 
men  ruboris  signum  edunt ,  sed  calumnias ,  etsi  ab 

omni  vero  alienissimas ,  ingerunt,  oggerunt  occi- 
nunt,  recinunt,  privatimque  et  publice  ingeminant, 
ut  pontifices  Romanos  omnibus  exosos  invisosque 
efficiant,  memores  illius  Dolus  an  virtus,  falsitas  an 
veritas,  quis  in  hoste  requirat? 

Quamquam  autem  vix  inveniatur  haereticus,  prae- 
sertim  verbi  praeco,  et  sectae  suae  per  scriptorum 

monumenta  propugnator,  qui  in  hac  arte  non  ex- 
cellat,  omnibus  tameu,  ut  omnium  primus,  palmam 

praeripuit  Lutherus ,  cujus  chartae  usque  adeo  male- 
dicentia  in  summos  pontifices  refertae  siint ,  ut  vix 

me  capiamprae  admiratione,  quomodo  fiat,  ut  ullus 
mortalium  maledicentissimo  et  furiosissimo  huic  C 

conviciatori  fidem  habeat?  Quid,  fidem  habeat  ?  imo 

et  locum  inter  prophetas  et  propemodum  inter  ip- 
sos  evangelistas  et  apostolos  concedendum  suffragio 

suo  decernat.  Non  longe  abierim.  Vel  ultimum  Lu- 
theri  librum  De  papatuper  diabolum  fundato  et  erecto 

inspice;  quem  vicinus  jam  et  maturus  Stygi  com- 
posuit  et  in  publicum  dedit;  qui  nihil  aliud  est  nisi 

continuus  quidam  in  papam  furor,  isque  nec  huma- 
nus,  nec  belluinus,  sed  plane  diabolicus,  ita  ut  nulla 
dubitatio  me  teneat,  ipsum  salutis  nostrae  capitalem 
hostem,  et  omnium  calumniatorum  archistrategum 
et  progeneratorem ,  libri  hujus  pareutem  esse  :  et 
quaecunque  in  eo  continentur,  Lutherum,  dictante 
diabolo ,  in  chartam  retulisse. 

Verum  enim  vero  fremant  isti,  frendeant,  insa- 
niant,  manus,  pedes,  calces  etcapita  demum  sua  in 
petram,  super  quam  sedes  apostolica  fuudata  est, 

illidant;  qui  habitat  in  c&lis ,  irridebit  eos ,  et  Domi- 
nus  subsannabit  eos  (Psal.  n).  Conviciis  tonent,  ful- 

miuent,  fulgurent,  millenis  maledictis  et  meudacis- 
simis  figmentis  apostolhae  sedis  antistites  lacerent 
ac  lancincnt;  nos  cum  D.  Augustino  lib.  ii  Contra 

Petilianum,  cap.  51 ,  palam  et  intrepide  illis  recini- 
nius  :  Cathedru  quid  tibi  fecit  Ecclesiw  Romance,  in 

qua  Petrus  sedit,  et  in  qua  hodie  Anastasius  (  Paulus 

V)  scdet  :  vel  Ecclesia;  Hierosoiymitana,  in  qua  Ja- 
cobus  sedit,  et  in  qua  hodie  Joannes  sedet  :  quibus 
nos  in  catholica  unitate  connectimur,  et  a  quibus  vos 

nefario  furore  separastis  ?  Quare  appellas  cathedram 

pestilentia?,  cathedram  apostolicam?  si  propter  ho- 
mines  quos  putas  legem  loqui,  et  non  facere,  nun- 
quid  Dominus  Jesus  Christus  propter  Pharisceos,  <l> 
quibus  ait :  «  Dicunt  enim,  et  non  faciunt;  »  cathe- 
drce  in  qua  sedebant  idlam  fecit  injuriam  ?  Nonne  il- 
lum  cathedram  Moysi  commcndavit,  ct  illos,  servato 

honore  cathedm,  redarguit?  Ait  enim  :  «  Super  ca- 
thedram  Moysi sedent :  quo3  dicuut  facite;  quw  autem 

faciunt,  facere  nolite  :  dicunt  enim,  et  non  faciunt.  » 

Ha-c  si  cogitaretis,  non  propter  homines  quos  infama- 
tis  blasphemaretis  cathedram  apostolicam,  cui  non 
communicatis,  sed  quid  est  aliud  quam  nescire  quid 
dicere,  et  tamen  non  posse  nisi  maledicere  ? 

Porro  ut  aliqui  vita  et  moribus  minus  laudabiles 
et  commendabiles  catbedram  Petri  obtinuissent, 

vel  tenuissent,  quidinde?  Quandoquidem  dc  proe- 
positis  mali,  ut  ait  S.  Augustinus,  epist.  166,  secu- 
ram  fecit  plebem  suam,  ne  propter  illos  doctrinee 
sahdaris  cathedra  deseratur,  in  qua  coguntur  etium 
malibona  dicere.  Neque  enim  sua  sunt,  qua?  dicunt; 

sed  Dei,  qui  in  cathedra  unitatis  doctrinam  posuit 
veritatis.  Etiamsi  in  illum  ordinem  episcoporum, 

inquit  idem  S.  Augustinus,  epist.  165,  qui  ducitur 
ab  ipso  Petro  usque  ad  Anastasium  (Paulum  V), 

qui  nunc  eamdem  cathedram  sedet,  quispiam  tradi- 
tor  (improbus)  per  illa  tempora  subrepsisset,  nihil 

pmjudicaret  Ecclesiw,  et  innocentibus  Christianis, 

quibus  Dominus  providens  ait,  de  pmpositis  malis  : 

«  Quce  dicunt  facite,  quai  autem  faciunt  nolitc  fa- eere. 
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192 Memento,    inquit   S.   Augustinus  lib.    n   Contra  A  tum  orbetn  inveniremus  cxcmpht,  si  omnia  scribi,  ct 
Petilianum,  c;ip.  -17  et  61,  sacramentis  nil  obesse 
mores  malorum  hominum,  quo  ffla  vel  omnino  nou 

sint,  vel  minus  sancta  sint,  sed  ipsis  malis  homi- 
nibus,  ut  hwc  habeant  ad  testimonium  damnatiouis, 

non  ad  adjutorium  sanitatis.  Hinc  propter  Pharisceos 

facinorosos  et  improbos,  non  prcecipit  Dominus  de- 
seri  cathedram  Moysi,  in  qua  utique  figurabat  suam  ; 
dicens  quippe  illos  super  cathcdram  Moysi  sedentes 
dicere  et  non  facere ;  monet  tamen  populos  facere 
qucc  dicunt  et  non  facere  qua?  faciunt :  ne  cathednt: 
sanctitas  deseratur,  et  propter  pastores  malos,  gregis 
unitas  dividatur.  Praesertim  cum  ex  tot  pontificibus 
paucissimos  sectarii  designent,  quibus  nominatim 

scelera  et  flagitia  objectent,  idque  non  ex  certis  pro- 

in  auctoritatem  redigi  potuissent  :  tamen  hcec  ipsa, 

qita;  habemus,  advcrtite.  Tolerat  ipse  Dominus  Ju- 
dam,  diabolum,  furem  et  venditon m  suum  :  sinit  ac- 
cipere  inter  innoccntes  discipulos,  quod  fideles  no- 
verunt,  pretium  nostrum.  Tolerant  apostoh  pseudo- 
apostolos,  et  inter  sua  quairentes  non  quw  Jesu  Chn- 
sti,  Paulus,  non  sxia  qucerens,  sed  qua;  Jesu  Christi, 

cum  gloriosissima  tolerantia  conversatur.  Haec  pul- 
cherrime  S.  Augustiuus. 

Si  ergo  unitatis  et  concordiae  gratia,  ut  schisma 
vitetur,  malae  oves  tolerari  debent,  quanto  magis 
eum  ob  finem  ferre  oportebit  malum  pastorem,  si 

quando  obtingat? 

Nec  verbis  et  libris  solum  iujuriosissimis  et  con- 
batisque  testibus  et  auctoribus,  sed  ex  illis,  quibus  B  tumeliosissimis    in    pontifices    Romanos   haeretici 
veritas  in  postremis  erat;  qualis  uostra  aetate  se- 
ctarii  illi  potissimum,  qui  res  gestas  pontificum  sese 
litteris  commendare  professi  suut,  inter  quos  Ralaeus 

Latine,  et  Nigrinus  Germanice  suis  in  operibus  plu- 
res  mendacissimas  fabulas  de  pontificibus  conlin- 
xerunt,  vel  a  sui  similibus  ardelionibus  confictas 

chartis  intexuerunt,  et  ad  posleros  suos  transmi- 
serunt,  quam  noctu.  cum  sudum  est,  stellae  in  coelo 

luceant;  quibus  contumeliis  et  criminationibus  im- 
pulsae  et  ventilatae  leves  paleae  extra  aream  Domi- 
nicam  evolant  et  avolant ;  non  item  ii,  quorum 

pedes  supra  pctram  statuti  et  firmati  sunt,  quae  cri- 
mina  et  scelera,  si  etiam  vera  et  prxsentia  videremus, 

inquit  S.  Augustinus,  epist.  162,  ad  episcopos  Dona- 

desaeviunt,  sed  et  sculpturis,  caelaturis,  statuis, 

imaginibus,  picturis  turpissimis,  et  quarum  aliquas 
nullus  honestus  oculus  absque  rubore  vultus  intueri 
queat.  Nimirum  sectarii  mutuantur  ab  ethnicis, 

haereticis  et  schismaticis  nou  tantum  perversas  opi- 
nioues  et  perniciosa  dogmata  sed  etiam  criminandi, 
et  tam  profana  quam  sacra  subsannandi  libidinem, 

praesertim  illam,  quae  Ecclesiae  praesules  et  ordines 

picturis  et  imaginibus  incessit;  idque,  ut  demon- 
strem,  non  repetam  veterem  illum  m  frustrandis 

bestiis  mercenarium  noxium,  qui,  ut  est  apud  Ter- 
tullianum  in  Apologelico  :  Picturam  proposuit  cum 

ejusmodi  inscriptionc  :  Deus  Christianorum  onony- 
chites.  Is  erat  auribus  asininis,  altero  pede  ungula- 

tistarnm,  et  zizaniis  propter  frumenta   parcentes,  C  tus,  librum  gestans,  et  togatus  :  dicere  enim  possent 
pro  unitate  tolerarcmus,  non  solum  nulla  reprchn- 
sione,  sed  etiam  non  parva  laude  nos  dignos  dieerct, 

quicunque  Scripturas  sanctas  non  corde  surdus  au- 
diret.  Tolerat  Aaron  multitudinem  idolum  exigen- 
tem,  et  fabricantem,  et  adorantem.  Tolerat  Moyses 

adversus  Deum  tot  millia  murmurantia,  et  toties  of- 
fcndentia  sancium  nomen  ejus.  Tolerat  David  Sau- 
lem  persecutorem  suum,  sceleratis  moribus  Ctelestia 

deserentem,  magicis  artibus  inferna  quairentem  occi- 
sum  vindicat.  Christum  etiam  Domini  propter  sacnt  - 

mentum  vcnerando'  unctionis  appclhtt.  Tolerat  Sa- 
rnuel  nefandos  filios  Heli  perversosque  filios  stms, 
quos  populus,  quia  tolcrare  noluit,  divina  audtoritate 
iiriusatus,    divina  severitate  correptus   est.   Toleral 

novatores,  factum  hoc  cessisse  in  ignominiam  ipsius 

Christi;  quasi,  quae  ipsi,  pari  propemodum  ludifica- 
tione  commiserunt  in  vicarium  et  servos  Christi, 

non  redundent  iu  contemptum  Christi.  Sed  praeter- 
ibo,  ut  dicebam,  mercenarii  hujus  nequitiam,  ut 

ex  Niceta  vitam  lgnatii  patriarchae  Conslantinopoli- 
tani  conscribente  planum  faciam,  istos  verissimos 

et  plane  germanos  imitatores  esse  Photii  et  Pho- 
tianorum  schismaticorum,  in  primis  Gregorii  Syra- 

cusani,  qui,  ut  sanctum  Ignatium ,  verum  et  legi- 
timum  patriarcham,  omnibus  exosum  invisumque 
redderent  et  de  sede  deturbarent,  infinitas  adversus 
illum  criminationes  commenti  sunt ,  composito  etiam 
libro,   non   sine   contumeliosis    imaginibus,    opera 

il<  iiiqiie  ipsumpopulum  superbum,  coittemptorem  Dei.  D  Gregorii  Syracusani  pictoris  et  fictoris  egregii  con- 
Tolerat  Isnins,  in  quos  tam  multa  vera  crimina  jn- 
riiiittttr.  Tolerat  Jeremias,  <t  qwibus  tanta  perpetitur. 
Tolerat  Zuchnriiis  Pharisaios  et  Scribas  quales  illo 
ti  iupore  fuissc  Scriptura  testatur.  Scio,  me  multos 

l>r<i'tt:rmisissi:  :    lcijiint,  i/ui  VOlunt;  legant,   qui   pos- 
sunt  eloquia  caelestia;  inoenient  omnes  sanctos  Dei 
seroOB,  ri  iiiiuros  semper  habuisse,  quot  in  suo  poputd 
tokrarent,  cum  quibus  tamen,  illius  temporis  sacra 
imiiiii  iiinimiiiiiriiiites,  nmi  siiiiim  nnii  inquinabantur, 
sni  riinin  laudabiliter  sustinebant,  studentes,  sieut 
nil  ipOStolUS,  0  srmirr  iiiuUilnu  s\,irilus  111  VinCUlO 

pOCiS      Eplics.    iv).    »    Mlriiilitul    rlinni   pOSt   hmiiini 

mii  i  niiim.  ubi  multo  plura  hujus  tolerantia;  per  (<<• 

cinnatus,  de  quibus  haec,  quae  sequuntur,  jam  jam 
nominatus  Nicetas  : 

Vt  vero  omnis  iniquitas,  qua  contra  saturtum  il- 
litm  lijnittium  fucrat  perpetrata,  manifestior  fieret, 

Drits,  «  qui  comprehendit  sapientcs  in  nstutia  eo- 

nun,  et  concilia  pravorum  dissipat  {.lobv,  13),  >■  in 

Basilii  imperatoris  animum  consilium  ingerit,  ut  mit- 
lnt  nii l  Photium,  et omnia scripta,  quanipatrianltio 

disrrilms  nra-prrat,  nbsqitr  ulla  tempuris  mora,  ut 

niilli  rrt,  <  i  prirriprret.  Illc  vcro  jurrjurniidn  itfftrnui- 
imi,  licet  falso,  nihil  tale  se  inde  accepiss,  propter 

festinationem  recedendi.  Dum  vero  k&c  n  Photio 

prceposito  BahancB  diccrentur,  ipsius  Photii  famuli 
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magna  cum  fesiinutione  scptem  saecos  scripturarum  \     Quid  dicam  dc  Passionali  Lutheri.  quod  cxstat, 

plenos,  plumbeo  sigillo  signatos  ud  Calamoium  illi 

propinquum  locum  trunstulemnt,  occultundi  causa^ 
Quod  cum  famuli  prapositi  vidissent,et  ab  eorUm 

mauibus  illos  abstulissent,  ad  imperatorem  attule- 
runt.  Quibus  apertis,  inveniunt  duos  Kbros  auro  et 
unjcnto  deforis  bructeatos  et  scrico  tectos,  intus 

k  ro  littens  valde  pulchris  ctornatis  descriptos;  quq- 
rum  alter  contincbat  septem  actiones  synodieas,  qucs 

nunquam  exstiterunt  nec  actce  sunt,  adocrsus  Igna- 
tium ;  sedtuntum  diabolico  consilio  frustra  sunt  eyxo- 
(jitatce,  et  sincjulurum  actionum  hcec,  quce  sequurttur, 

iidtio  dcpictu  habebantur,  opera  videlicet,  Syracu- 
sani  illius  Gregorii  cognomento  Asbestw.  Etat  enim 
bonus  ilk  virpingendiperitu$,putopro  additamenio 
suorum  malorum.  Et  depictus  ibi  erat  Ignatius. 

ln  prima  quidem  actione  Ignatium  depinxit,  qui 
truhcbatur  et  vupulabat.  Supra  vero  illius  cuput  ita 

scripsit  :  DIABOLUS.  flon  horruisti  hlnsphemice 

excessum?  Si  enim  putrem  fumilius  Beelzebub  vocu- 
vit,  quid  facere  dcbebat  fumiliuribus  ejus?  [Matth. 
x,  23.) 

In  secunda  iterum  actione  Ignatium  depinxerat 

s]iutis  conspuroituiii,  magna  vi  tractum,  cujus  in- 
seriptio  talis  erat  :  PRINCEPS  PECCATI. 

In  tcrtia  vero  actione  Ignatium  exuuctorntum 

pinxerat,  et  ejus  inscriptio  hcec  erat  :  FILIUS  IM- 
QUITATIS. 

In  quarta  itidem  actione,  eumdem  Ignatium  ana- 
thematc  atquc  exsilio  damnatum  posuit,  et  inscriptio  _ 
erat  :  SIMON  MAGUS. 

In  principio  deinde  quintce  actionis  vinculis  Igna- 
tiuiu  circumdntum  pinxerat  et  vinctum,  cujus  erat 
insrriptio  :  EXTOLLENS  SESUPER  OMJSE  QUOD 
DICITUR  DEUS. 

In  sexta  vero  actione  depinxit  Ignatium  damna- 
tioni  traditum  ;  ejus  est  inscriptio  :  ABOMIINATIO 
DESOLATIOMS. 

In  septima  tnndem  et  cxtrema  actione  depinxit 

hjnutiwn  protractum,  ut  illi  cnput  amputaretur ;  et 
inscriptio  talis  erat :  ANTICHRISTUS. 

An  non  vides,  amicc  lector,  prodromos  sectario- 
rum  nostrorum,  imo  doctores  et  magistros?  An 
non  sicut  illi  olim  Ignatium,  ita  hodierni  novatores  ; 
Ecclesiae  catholica;  praesules,  praesertim  summum 

poutificem,  ignominiose  et  probrose  depingunt? 
Picturisque  probrosissima  quaeque  scommata  adjun- 
gunt.  Videsis,  oro,  imaginem  illam  papas,  qua3 
frontispicio  ejus  libri,  qui  Apiurium  inscribitur, 

praefixa  est.  Vide  illam,  quam  praeposuit  Spannen- 
bergerus,  praedicans  Lutheranus  famoso  libello, 
cui  titulum  fecit :  Wider  die  bosen  Sitten  ins  Teuffels- 
Kuhrnoffelspihl .  Item  illam,  quaeapparet  iu  vestibulo 

libri,  cui  nomen,  dus  Wolffgesang.  In  tomis  Lntinis 
et  Germanicis  Lutheri  invenies  Papusellum,  com- 
mentariis  Philippi  illustratum,  quem  Illyricus  pro- 
cognatione  et  affinitate  sua  cum  illo,  denuo  separa- 
tim  evulgandum,  et  novis  glossis,  vel  potius 
calumniis  et  raendaciis  illustraudum  censuit. 

tom.  I  novorum  opeium  German.  Lutheri,  quae 

Aurifaber  collegit?  Ejusdem  farinae  est  Pussio  illa 
Christi,  ubi  Pontifex,  cardiuales,  episcopi,  mouachi 

Caiphne,  Annae,  Pilati,  Herodis,  lictorum  et  carni- 
ficum  Christfpersonas  gerunt. 

Anno  1527  evulgavit  impius  Paracelsus  triginta 
imagines  dedecoris  et  probri  in  pontiGcemRomanum 
plenissimas.  Exstant  in  Appendice  ad  tomum  X 
Operum  Paracelsi.  Quarum  ne  ipse  auctor  videretur, 
commentus  est,  se  eas  nescio  quibus  in  antiquis 
monumentis  vel  parietibus  invenisse,  quas  hoc  ipso 

anno  1608  fanaticus  quidam  sectarius  Joannes  Rud- 
rauff  in  commeutitio  illo  suo  de  cometa  anni 

superioris  commentario  (quem  jure  omnis  stultitiae 
B  et  vesaniae  promptuarium  appellaveris)  rursus  in 

lueem  protuluit,  et  vanissimis  exegesibus  illustratum 
scilicet  ivit. 

Retulit  easdem  cum  Paracelsi  adnotationibus, 

notisque  marginalibus  Adami  Durischii,  et  exegrsi- 
bus  Joannis  Adrasderi,  terrae  Glii,  iguobilis  sectarii, 
in  suum  duodecimum  Centenarium  Joannes  Wol- 

fius,  qui  id  unicum  curae  studioque  hahuit  ut  quid- 
qnid  usquam  in  pontifices,  episcopos,  monachos, 
moniales,  totumquc  ecclesiasticorum  et  religiosorum 
statum  et  ordinem  probrosum  ac  contumeliosum 

legerat,  audierat  vel  ab  aliis  acceperat,  id  in  unum 

fascein  comportaret  ac  colligaret,  ut  scurris  et  san- 
nionibus  semper  esset  in  promptu  copiosa  materia, 

quotiescunque  linguam  vel  stvlum  in  pontificem  et 
alios  stringere  lubet ;  quando  autem  non  lubet?  Nec 
refert  quod  Paracelsus,  Wolfius  et  hujus  tribus  alii 
nomen  Joachimi  abbatis  praetexerunt,  quia  nemo 

ignorat  istos  sic  esse  fictos  et  factos  ut  sub  aliorum 
nominibus,  quasi  velamentis,  suam  nequitiam  et 

improbitatem,  quantum  fieri  potest,  aperiant.  Nec 
dissident  ab  his  vaticinia  triginta  Joachimi  abbatis,